
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 13.03 Dzień Powszedni  
1600 Z okazji imienin Bożeny i Krystyny z prośbą o opiekę dla solenizantek i całej rodziny  

1630 + Krystynę Zawadzką od syna o. Jakuba 

Wtorek 14.03 Dzień Powszedni  
1600 + Krystynę Zawadzką od koleżanek z banku 

1630 + Ryszarda Młynarczyka zam. Anna Ziopaja z r. 

Środa 15.03 Dzień Powszedni – RELIKWIE ŚW. LUDWIKI DE MARILLAC 
1600 + Bogdana Krzysztofka od córki Bożeny z r. 

1800 1) + Marka Grzegrzółkę od r. Węgrzynów 2) + Władysławę Kubicką (2 r. śm.) z int. 

dzieci 3) + Krystynę Zawadzką od Wandy i Mariana Domagałów 4) + Jana i Magdalenę 

Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 5) + Grzegorza Zawłockiego od 

pracowników Delikatesy Centrum 6) + Marka Brzozę zam. sąsiedzi Piotrowscy i Słowiń-

scy 7) + Ryszarda Młynarczyka od Mazurów, Kamińskich i Kwiatkowskich 8) + Włady-

sławę i Mieczysława (r. śm.) Stępień i Marcina Sołtysa z int. Haliny z r. 9) + Adama Stęp-

nia z int. siostrzenicy Edyty 10) + Sławomira Korbana i Piotra Zychowicza z int. rodziców 

11) + Marię Sochę od Koła Różańcowego św. o. Pio 

Czwartek 16.03 Dzień Powszedni 
1600 + Grzegorza Zawłockiego od r. Kowalskich z Chrobrza 

1630 + Ryszarda Kowalskiego od brata 

Piątek 17.03 Dzień Powszedni 
1600 + Cecylię, Henryka Kmiecik, Ewę Błaszkiewicz i zm. z r. Więcków i Kmiecików 

1800 + Anielę (r. śm.), Mariana Wieczorków, Mariannę, Jana, Anielę, Władysława, Piotra, 

Stefanię Metryków i zm. księży pracujących w tej parafii i za dusze w czyśćcu cierpiące 

Sobota 18.03 Dzień Powszedni 
1600 + Józefa, Antoninę Wieczorek, Magdalenę Woźniak, Krystynę, Krzysztofa Krąż, 

Stanisławę Ziółkowską 

1630 + Stanisława (r. śm.), Wandę Kaczorów i zm. z r. Kowalskich 

Niedziela 19.03 IV Niedziela Wielkiego Postu 
800 + zm. z r. Zawadzkich, Józefa, Janinę, Andrzeja Tkaczów, Genowefę, Władysława 

Łataś, Danutę, Krzysztofa Dudzik 

1000 + Józefa Gajdę (8 r. śm.), Zygfryda Kruka (8 r. śm.) 

1200 za Parafię 

1600 + Stanisława i Tadeusza Kij (r. śm.) 
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III Niedziela Wielkiego Postu 
12 marca 2023 r. Nr 14 (746) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:     Wj 17, 3-7  /  Rz 5, 1-2. 5-8 
Ewangelia:  J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42 
Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego 
Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub synowi 
swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus 
zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to 
około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta  
z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do 
niej: «Daj Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się 
przedtem do miasta, by zakupić żywności. Na to 
rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc 
Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się 
napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się 
nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś 
znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: 
„Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody 
żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie 
masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc 

weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę 
studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do niej 
Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu 
dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem 
tryskającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym 
już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi 
oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie nale-
ży czcić Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy 
ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, 
my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak 
godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu  
i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele 
Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyj-
dzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». Powiedział 
do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». Wielu Samarytan z owego miasta 
zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, 
prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło 
dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, 
usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata». 
 
 
 

Ty dajesz mi pić ze źródła wody życia 
 

 

Extra… 
× 12.03.1818 – Papież Pius VII wydał bullę o utworzeniu archidiecezji warszawskiej. 
× 15.03.1765 – Król Stanisław August Poniatowski założył Szkołę Rycerską w Warsza-

wie. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W środę odbył się pogrzeb + Marii Sochy z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek…” 
▪ Dzisiaj po Mszy Św. o 16.00 i Gorzkich Żalach zapraszamy na spotkanie kandydatów do 
bierzmowania. 
▪ W środę obchodzimy wspomnienie św. Ludwiki de Marillac. Msza św. z relikwiami. 
▪ W czwartek 16 marca ks. biskup Andrzej Kaleta odwiedzi nasze szkoły w ramach przewi-
dzianej w tym roku wizytacji Kanonicznej naszej Parafii. 
▪ W najbliższą sobotę 18 marca Droga Krzyżowa w Brzezinach. Rozpoczęcie pod kościołem 
o godz. 17.00. 
▪ W przyszłą niedzielę rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne. Poprowadzi je ks. profesor 
Jan Nowak. Podczas Mszy Św. o godz. 10.00 wprowadzi relikwie św. Ireneusza. W ponie-
działek i we wtorek zapraszamy na godz. 8 00 dzieci. Tradycyjnie dla dorosłych Msze św.  
o godz. 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Księża przyjadą w poniedziałek i będą spowiadać przed  
i w trakcie Mszy św. We wtorek na godz. 12 00 zapraszamy chorych do przyjęcia Sakra-
mentu Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest lista, na którą proszę wpisywać osoby nie 
mogące przybyć do kościoła. 
▪ W dniu wczorajszym ze względu na warunki atmosferyczne nie odbyła się w Nidzie Droga 
Krzyżowa. Zaplanowana jest na piątek 31 marca na godz. 17 30. 
▪ W zakrystii można nabyć baranki wielkanocne. 
▪ Są jeszcze wolne miejsca na wyjazd do kina na film pt; „Opiekun” o świętym Józefie, Wy-
jazd w najbliższą niedzielę 19 marca po Mszy św. popołudniowej i Gorzkich Żalach o godz. 
17 15. 
▪ W ubiegłą niedzielę Ad Gentes do puszki na misje zostało złożone 900 zł. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. Bóg zapłać. 
▪ Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Jędrzejowski Marcin, Ślusarczyk 
Joanna, Brzoza Justyna, Rędzia Renata, Bugajska Teresa i Agnieszka, Malicki Zygmunt, 
Anna, Damian. Na następny tydzień proszę kolejne rodziny z Kowali. 

▪ Oświadczenie Rady Kapłańskiej. Drodzy Diece-
zjanie! - Z wielkim entuzjazmem i wdzięcznością 
Panu Bogu przyjęliśmy informację, że kardynał 
Karol Wojtyła został następcą św. Piotra jako Jan 
Paweł II. Jego wieloletnia posługa apostolska przy-
nosiła Polakom tak wiele nadziei, która dała począ-
tek długiej drodze do wolności i niepodległości.  
Z daru Jego osoby skorzystał cały świat, szczegól-
ne w wymiarze duchowym, ponieważ Jan Paweł II 
upomniał się o godność każdego człowieka, a wy-
raził to w pierwszej programowej encykli-
ce Redemptor hominis, nauczając, że człowiek jest 
drogą Kościoła. 
Dziś, po latach od tamtych wydarzeń, oraz kilkuna-
stu latach od Jego śmierci, jesteśmy świadkami 
niewybrednych i pełnych nienawiści ataków na 
Jego Osobę. Lekceważy się Jego przesłanie,  
a jednocześnie manipuluje całym społeczeństwem, 
aby przyłączyło się do tych ataków nienawiści. Dla 

nas wiernych i Pasterzy Kościoła katolickiego jest rzeczą obrzydliwą być świadkiem takich 
zachowań. W tej sytuacji nie tyle ważnym jest pytanie, kto to robi, ile, dlaczego tak robi. 
W klimacie takich zachowań zapraszam wiernych i pasterzy Kościoła Kieleckiego, aby mo-
dlili się za prześladowców św. Jana Pawła II. Jednocześnie łącząc się solidarnie z „Oświad-
czeniem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski w związku z publikacjami doty-
czącymi Metropolity Krakowskiego Kard. Karola Wojtyły”. Wasz Biskup. 
▪ Oświadczenie Konferencji Episkopatu Polski. 

Boży człowiek… - Św. Nicefor (13 marca) 
Nicefor urodził się w Konstantynopolu ok. roku 758 za panowania cesarza Konstantyna 
Kopronima (+ 775). Jego rodzice, Teodor i Eudoksja, należeli do najznakomitszych obywa-
teli tego miasta. Cesarz Leon IV (775-780) powołał Nicefora na stanowisko sekretarza ce-
sarskiego. Nicefor jednak nie czuł się dobrze na tym urzędzie, gdyż musiał spisywać wyroki 
cesarza na obrońców czci świętych obrazów. Dlatego zrezygnował z dobrze płatnego sta-
nowiska i wstąpił do klasztoru. W tym czasie napisał poemat w obronie czci obrazów i reli-
kwii świętych. Z tego zacisza wyciągnął jednak Nicefora cesarz Nicefor I (802-811) i powie-
rzył mu opiekę nad największym w Konstantynopolu przytułkiem dla ubogich. Niedługo 
jednak potem po śmierci św. Tarazjusza Nicefor został powołany na patriarchę tego miasta 
(806). Ponieważ był laikiem, otrzymał wszystkie święcenia. Stanowczy wszakże protest 
przeciw temu wnieśli: św. Teodor Studyta, św. Platon i św. Józef z Tesalonik. Nie mieli oni 
zastrzeżenia co do samej osoby, ile do tego, że urzędnik cesarski, człowiek świecki, a nie 
duchowny został powołany na pierwszą po Rzymie w Kościele Chrystusowym stolicę. Ce-
sarz skazał protestujących na banicję, mimo sprzeciwu Nicefora. Dopiero po śmierci cesa-
rza udało się Niceforowi uwolnić wygnanych. W roku 813 wstąpił na tron cesarski Leon V 
Armeńczyk, który ponownie wzniecił prześladowanie czcicieli obrazów i relikwii świętych. 
Daremnie cesarz ikonoklasta (obrazoburca) chciał na swoją stronę przeciągnąć Nicefora. 
Patriarcha nakazał nawet publiczne modły i post na intencje wynagrodzenia Panu Bogu za 
grzechy zwalczania świętych obrazów. Na to cesarz odpowiedział zwołaniem synodu do 
Konstantynopola, by skłonić biskupów na swoją stronę. Nicefor skorzystał z tej okazji i swoją 
wymową i odwagą zdołał niemal wszystkich nakłonić do przeciwstawienia się dekretom 
cesarskim. Na kilku zaś hierarchów, którzy namowom cesarza ulegli, Nicefor rzucił klątwę. 
W odwet za to cesarz skazał go na banicję. W drodze przygotowano na niego zamach. 
Święty cudem ocalał. Niedługo jednak zamach stanu pozbawił życia cesarza Leona. Jego 
następcą został Michał II, będący niestety również zwolennikiem obrazoburców. Nicefor nie 
miał więc po co wracać. Po 14 latach wygnania zmarł 2 czerwca 829 roku. 

Zamyśl się… 
„Co by się stało gdybyśmy traktowali Biblię tak jak traktujemy nasze 
telefony komórkowe? Gdybyśmy nosili ją zawsze przy sobie, gdyby-
śmy po nią wracali, gdy jej zapomnimy, gdybyśmy ją otwierali wielo-
krotnie w ciągu dnia, gdybyśmy czytali wiadomości Boga zawarte w 
Biblii, tak jak czytamy wiadomości z komórki….”  /papież Franciszek/  

Uśmiech 
Katechetka do dzieci: 
- Co robimy kiedy 
jest post? 
- Komentujemy  
i dajemy lajka. 

Coś dla ducha… 
„Zabiłem ją dla kawałka chleba” 

Pewien mężczyzna, który nie był w kościele od dwudziestu lat, z wahaniem zatrzymał się 
przed konfesjonałem. Przyklęknął i po chwili zastanowienia zaczął ze łzami w oczach opo-
wiadać: 
- Moje ręce są splamione krwią. To było podczas odwrotu z Rosji. Każdego dnia umierał 
ktoś z naszych. Głód był straszliwy. Powiedziano nam, byśmy nigdy nie wchodzili do żadne-
go domu, nie mając ze sobą broni gotowej do strzału na pierwsze oznaki… Tam, gdzie 
wszedłem, znajdował się starzec i jasnowłosa dziewczynka o smutnych oczach. Wyszepta-
łem: „Chleba! Dajcie mi chleba!”. Dziewczynka schyliła się. Sądziłem, że chce sięgnąć po 
broń czy granat. Strzeliłem. Dziecko upadło na wznak.  
 Kiedy podszedłem bliżej, zauważyłem, że trzyma w dłoni kawałek chleba. Zabiłem 
niewinną, czternastoletnią dziewczynkę, która chciała dać mi chleb. Potem zacząłem pić, 
aby o tym zapomnieć: lecz jakże można zapomnieć?  
 Czy Bóg może mi przebaczyć?  
Kto chodzi z nabitą bronią, kiedyś wreszcie wystrzeli. Jeśli ktoś ma do dyspozycji jedynie 
młotek, któregoś dnia zacznie traktować wszystkich jak gwoździe. A głównym jego zajęciem 
będzie ich wbijanie.                                                                                           /Bruno Ferrero/ 

 


